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Об утверждении рабочего плана по реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики

В целях реализации региональных проектов, принятых в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Рабочий план по реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Разместить Рабочий план по реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики на официальном сайте администрации Аликовского района в разделе «Малое и среднее предпринимательство».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Аликовского района – начальника управления экономики, сельского хозяйства и экологии Никитину Л.М. 

Глава администрации 

Аликовского района                                                                           А.Н. Куликов                                        

Приложение
 к постановлению администрации

Аликовского района Чувашской Республики 

от 20.05.2019 г. № 581

Рабочий план по реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики

	Наименование показателя (территория)
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	
	
	наименование
	код
по ОКЕИ
	значение
	дата расчета (мм. гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей тыс. человек, нарастающим итогом

(Чувашская Республика)
	01
	Тысяча единиц
	643
	157
	10.01.2018
	158
	165
	172
	179
	184
	188

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей тыс. человек, нарастающим итогом

(Аликовский район Чувашской Республики)
	02
	Тысяча единиц
	643
	1,217
	10.01.2018
	1,227
	1,281
	1,335
	1,390
	1,429
	1,460


2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в муниципальном образовании «Аликовский район» Чувашской Республики

	№

п/п
	Наименование 

результата, мероприятия,

контрольной точки
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа

и характеристика

мероприятия
	Адресат отчета о работе

	
	
	Начало
	Окончание
	
	
	

	1. Стимулирование спроса на продукцию субъектов МСП путем реализации мероприятий, направленных на расширение доступа субъектов МСП к закупкам товаров, работ, услуг, повышение уровня информированности субъектов МСП о закупках товаров, работ, услуг крупнейшими заказчиками

	1.1.
	Проведение семинаров для субъектов МСП, освещающих вопросы доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам товаров, работ, услуг
	01.01.2019
	31.12.2024
	Администрация Аликовского района 
	Отчет о проведении мероприятия.


	Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	1.2.
	Размещение муниципальными заказчиками Аликовского района работ и услуг для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в объеме не менее 50% совокупного годового объема
	01.01.2019
	31.12.2024
	Администрация Аликовского района
	Отчет по закупкам.
	Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	2. Развитие АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения» Аликовского района Чувашской Республики 

	2.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, гражданам желающим создать собственный бизнес, в разработке бизнес – планов на бесплатной основе
	01.01.2019
	31.12.2024
	Администрация Аликовского района

АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения»
	Протокол подведения итогов аукциона.

Наполняемость АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения» не менее 80%
	Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	2.2.
	Предоставление на льготных условиях   в аренду офисных помещений в АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения» 
	01.01.2019
	31.12.2024
	АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения»
	
	

	3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	01.01.2019
	31.12.2024
	Администрация Аликовского района


	Договор-аренды (договор купли-продажи)

Увеличение количества субъектов МСП, воспользовавшихся имущественной поддержкой
	Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики
Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики

	4.
	Внедрение в Аликовском районе стандарта развития конкуренции


	01.01.2019
	31.12.2024
	Администрация Аликовского района


	Отчет о проделанной работе.

Создание условий для добросовестной конкуренции субъектов МСП
	Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	5.
	Размещение на официальном сайте многофункционального центра Аликовского района информации об услугах Корпорации МСП
	01.01.2019
	31.12.2024
	АУ "МФЦ" муниципального образования "Аликовский район"
	Официальный сайт
	------

	6.
	Проведение обучающих семинаров, совещаний, круглых столов, рабочих встреч для начинающих и действующих предпринимателей и для лиц, желающих открыть собственное дело
	01.01.2019
	31.12.2024
	Республиканский бизнес-инкубатор

Администрация Аликовского района

АУ «Бизнес-инкубатор «Меркурий» по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения»
	Отчет о проведенных мероприятиях.


	Автономное учреждение Чувашской Республики «Республиканский бизнес-инкубатор по поддержке малого и среднего предпринимательства и содействию занятости населения» Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики
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с. Аликово














